
From: "Chmielewska, Justyna -611 BMG" <Justyna.Chmielewska@bmg.bund.de>
To: AGInfektionsschutz <aginfektionsschutz@rki.de>

"Jahn, Klaus \(msagd\)" <Klaus.Jahn@msagd.rlp.de>
"Marcic, Dr., Anne \(Sozialministerium\)" <Anne.Marcic@sozmi.landsh.de>
"Poloschek, Christiane" <C.Poloschek@wm.mv-regierung.de>
R.Iwohn@wm.mv-regierung.de
AGI.MV@wm.mv-regierung.de
m.gebauer@wm.mv-regierung.de
Infektionsschutz@stmgp.bayern.de
Alexandra.Adler@stmgp.bayern.de
Marion.Scharte@stmgp.bayern.de
"Pfob, Martina, Dr. \(StMGP\)" <Martina.Pfob@stmgp.bayern.de>
"Heimsoth-Ranft, Dirk \(Die Senatorin fьr Gesundheit, Frauen und Verbraucherschutz\)" <dirk.heimsoth-ranft@GESUNDHEIT.BREMEN.de>
heidrun.boehm@sms.sachsen.de
andrea.shanati@sms.sachsen.de
h.christian@soziales.saarland.de
"Dennebaum, Lisa \(msagd\)" <Lisa.Dennebaum@msagd.rlp.de>
fabian.feil@ms.niedersachsen.de
jan.franke@tmasgff.thueringen.de
beate.handschak@ms.sachsen-anhalt.de
regine.kaemmerer@mags.nrw.de
Anne.Kolenbrander@mags.nrw.de
julia.ewers@mags.nrw.de
Marlen.Suckau-Hagel@SenGPG.Berlin.de
FB_Gesundheit3@SenGPG.Berlin.de
Sylke.Oberwoehrmann@SenGPG.Berlin.de
"Ollroge, Frank Dr." <frank.ollroge@bgv.hamburg.de>
"Bayer, Anita" <anita.bayer@bgv.hamburg.de>
"Jakubowski, Elke Dr." <elke.jakubowski@bgv.hamburg.de>
isolde.piechotowski@sm.bwl.de
cornelius.siewerin@ms.niedersachsen.de
wiebke.sydow@sms.sachsen.de
sabine.totsche@hsm.hessen.de
heidemarie.willer@ms.sachsen-anhalt.de
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"Hьhne, Anke" <anke.huehne@ms.sachsen-anhalt.de>
"Pitloun, Uta" <Uta.Pitloun@ms.sachsen-anhalt.de>
angela.wirtz@hsm.hessen.de
Matthias.Trost@hsm.hessen.de
"Erkens, Harald Peter -411 BMG" <HaraldPeter.Erkens@bmg.bund.de>
"611 BMG" <611@bmg.bund.de>
"Sangs, Andrй -611 BMG" <Andre.Sangs@bmg.bund.de>
"Ziegelmann Dr., Antina -RL 614 BMG" <Antina.Ziegelmann@bmg.bund.de>
"614 BMG" <614@bmg.bund.de>
"Taube , Jannis - 315 BMG" <Jannis.Taube@bmg.bund.de>
oegd@stmgp.bayern.de
agi@hsm.hessen.de
"BGV Цffentlicher Gesundheitsdienst" <oeffentlichergesundheitsdienst@bgv.hamburg.de>
infektionsschutz@ms.niedersachsen.de
"Infektionsschutz \(Sozialministerium\)" <Infektionsschutz@sozmi.landsh.de>
infektionshygiene@tmasgff.thueringen.de
Oliver.Ommen@bzga.de
linda.seefeld@bzga.de
britta.reckendrees@bzga.de
"Horn Dr., Matthias" <MatthiasHorn@bmvg.bund.de>
Bianca.Garber@SenGPG.Berlin.de
3LZCOVID19 <3LZCOVID19@bmg.bund.de>
"Hell Stefan \(Soziales\)" <S.Hell@soziales.saarland.de>
"Geschдftsstelle Nationaler Impfplan \(LGL\)" <NIP-Geschaeftsstelle@lgl.bayern.de>
"Ziehm, Dagmar Dr. \(MS\)" <dagmar.ziehm@ms.niedersachsen.de>
infektionsschutz-corona@stmgp.bayern.de
AL4@gesundheit.bremen.de
martina.enke@stmgp.bayern.de
infektionsschutz-corona@stmgp.bayern.de
Markus.Schaefer@sm.bwl.de
Josefine.Negrassus@sm.bwl.de
Ralf.Wagner@pei.de
Heidi.Meyer@pei.de
Referat-VB4@mags.nrw.de
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oegd-corona@mags.nrw.de
G.Koch@wm.mv-regierung.de
sonja.polz@gesundheit.bremen.de
m.binkert@soziales.saarland.de
"113 BMG" <113@bmg.bund.de>
COVID-19-vaccines <COVID-19-vaccines@bmg.bund.de>
"Matysiak-Klose Dr., Dorothea -614 BMG" <Dorothea.Matysiak-Klose@bmg.bund.de>
Ulrich.Widders@MSGIV.Brandenburg.de
Detlef.Berndt@MSGIV.Brandenburg.de
Cornelia.Winten@HSM.hessen.de
Gabriele.Kloeckler@sm.bwl.de
Benno.Schulz@tmasgff.thueringen.de
Frank.Schenker@tmasgff.thueringen.de
Gabriela.Kratzer@tmasgff.thueringen.de
infektionsschutz@sms.sachsen.de
Jens.heimann@sms.sachsen.de
wiebke.sydow@sms.sachsen.de
Fabian.Drebert@msagd.rlp.de
FB_LAGeSo@SenGPG.Berlin.de
alexandra.vonreiswitz@soziales.hamburg.de
"Lange-Bratanova, Elena -611 BMG" <Elena.Lange-Bratanova@bmg.bund.de>
"Wambach, Avila-Victoria -611 BMG" <Avila-Victoria.Wambach@bmg.bund.de>
Bernhard.Stockmeyer@stmgp.bayern.de

Date: 3/1/2021 10:57:39 AM
Subject: Stцrung des DEA-Systems

Liebe Kolleginnen und Kollegen, 

wir mochten Sie informieren, dass es derzeit wegen Cyber-Angriffe massive Storungen beim Zugang zur digitalen Einreiseanmeldung (DEA) gibt. Die
Bundesdruckerei arbeitet mit Hochdruck an einer Losung, es kann aber sein, dass das System ca. die nachsten 3 Tage nicht verfugbar sein wird. 

Solange die Storung andauert, werden die Einreiseanmeldungen uber die Papier-Ersatzmitteilung (https://www.bundesgesundheitsministerium.de
/coronavirus-infos-reisende/merkblatt-dea.html
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) abgewickelt und in gescannter Form den zustandigen Behorden zur Verfugung gestellt. 

Mit freundlichen Gru?en

Justyna Chmielewska

___________________________________

Referat 611 - Gesundheitssicherheit, Krisenmanagement national
Bundesministerium fur Gesundheit

Unter den Linden 21, 10117 Berlin

Postanschrift: 11055 Berlin
Tel. +49 (0)30 18441-4406
justyna.chmielewska@bmg.bund.de
www.bundesgesundheitsministerium.de


